

**EVALUACIÓN INSTITUCIONAL DE AVANCE Y SALDOS PRESUPUESTALES DEL 2017**  
**AL MES DE ENERO 2017**  
 (EN SOLES)

UNIDAD EJECUTORA: 008 INSTITUTO NACIONAL DE OFTALMOLOGIA - IGSS [001561]

FTE. FTO.	GRUPO GENÉRICO DE GASTO		PIA (1)	PIM (2)	EJECUTADO A ENERO (3)	SALDO	AVANCE DE EJEC./PPTO	
							APERTURA (3)/(1)	MODIFICADO (3)/(2)
RECURSOS ORDINARIOS	2.1	Personal y Obligaciones Sociales	13,897,100	13,897,100	1,084,171	12,812,929	8%	8%
	2.2	Pensiones y Otras Prestaciones Sociales	597,443	597,443	58,672	538,771	10%	10%
	2.3	Bienes y Servicios	7,700,000	7,700,002	371,215	7,328,787	5%	5%
	2.5	Otros Gastos	86,801	86,801	0	86,801	0%	0%
	2.6	Adq. De Activos No Financieros	0	0	0	0	0%	0%
<b>TOTAL 00 RECURSOS ORDINARIOS</b>			<b>22,281,344</b>	<b>22,281,346</b>	<b>1,514,058</b>	<b>20,767,288</b>	<b>7%</b>	<b>7%</b>

FTE. FTO.	GRUPO GENÉRICO DE GASTO		PIA (1)	PIM (2)	EJECUTADO A ENERO (3)	SALDO	AVANCE DE EJEC./PPTO	
							APERTURA (3)/(1)	MODIFICADO (3)/(2)
RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	2.3	Bienes y Servicios	20,371,200	20,371,200	351,565	20,019,635	2%	2%
	2.6	Adq. De Activos No Financieros	428,800	428,800	0	428,800	0%	0%
<b>TOTAL 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS</b>			<b>20,800,000</b>	<b>20,800,000</b>	<b>351,565</b>	<b>20,448,435</b>	<b>2%</b>	<b>2%</b>

FTE. FTO.	GRUPO GENÉRICO DE GASTO		PIA (1)	PIM (2)	EJECUTADO A ENERO (3)	SALDO	AVANCE DE EJEC./PPTO	
							APERTURA (3)/(1)	MODIFICADO (3)/(2)
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	2.3	Bienes y Servicios	0	0	0	0	0%	0%
	2.6	Otros Gastos de Capital	0	0	0	0	0%	0%
<b>TOTAL 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS</b>			<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>

**CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL GASTO**

FTE. FTO.	GRUPO GENÉRICO DE GASTO		PIA (1)	PIM (2)	EJECUTADO A ENERO (3)	SALDO	AVANCE DE EJEC./PPTO	
							APERTURA (3)/(1)	MODIFICADO (3)/(2)
CONSOLIDADO DE FUENTES DE FINANCIAMIENTO	2.1	Personal y Obligaciones Sociales	13,897,100	13,897,100	1,084,171	12,812,929	8%	8%
	2.2	Pensiones y Otras Prestaciones Sociales	597,443	597,443	58,672	538,771	10%	10%
	2.3	Bienes y Servicios	28,071,200	28,071,202	722,780	27,348,422	3%	3%
	2.5	Otros Gastos Corrientes	86,801	86,801	0	86,801	0%	0%
	2.6	Adq. De Activos No Financieros	428,800	428,800	0	428,800	0%	0%
<b>A TODA FUENTE DE FINANCIAMIENTO ==&gt;&gt;</b>			<b>43,081,344</b>	<b>43,081,346</b>	<b>1,865,623</b>	<b>41,215,723</b>	<b>4%</b>	<b>4%</b>

Fuente : Software del Módulo Proceso Presupuestario (SIAF-MPP)

Elaborado : Unidad de Presupuesto

ACT. 31.01.2017

